
Ord. Piloto Licencia Equipo Marca Tiempo GapVRNV

Soleado ESTADO DE LA PISTA:CONDICIONES ATMOSFERICAS: Seca

XXX CAMPEONATO DE ANDALUCIA DE VELOCIDAD 2015
COPA BMW S1000 RR

RESULTADOS SUPERPOLE 1

17

PromedioIntv

1 7 Juan Manuel RUIZ 112521-CR Cto Albacete BMW 1:42.011 ---- 156,12 2 ----

2 73 Rui MARTO 112721-CR Cto Albacete BMW 1:42.354 0.343 155,61 1 0.343

3 77 David VIGUERAS 112554-AB Cto Albacete BMW 1:42.804 0.793 154,93 3 0.450

4 80 Asier GOMEZ 112539-CR Cto Albacete BMW 1:43.146 1.135 154,43 3 0.342

5 78 Iker CARRACEDO 112742-CR Cto Albacete BMW 1:43.212 1.201 154,32 2 0.066

6 81 Eduardo SALVADOR 112617-CR Cto Albacete BMW 1:43.244 1.233 154,23 3 0.032

7 24 Javier PASCUAL 112513-GU Cto Albacete BMW 1:43.356 1.345 154,13 3 0.112

8 86 Borja GOMEZ 85170-S Mc RJ Sport BMW 1:43.508 1.497 153,82 2 0.152

9 17 Raul MENDO 90159-SA CD Vía de la Plata BMW 1:43.823 1.812 153,41 1 0.315

10 22 Cesar Javier TOME 112621-CR Cto Albacete BMW 1:43.843 1.832 153,32 2 0.020

11 11 Jorge JAUME 112666-CR Cto Albacete BMW 1:43.905 1.894 153,24 4 0.062

12 71 Eduardo TEJERINA 215343-M RACE BMW 1:44.578 2.567 152,32 2 0.673

13 12 Nuno GONÇALVES 112722-CR Cto Albacete BMW 1:44.587 2.576 152,22 2 0.009

14 69 Javier GONZALEZ 112488-CR Cto Albacete BMW 1:44.619 2.608 152,22 2 0.032

15 21 Aurelio HERNANDEZ 50925-Z TeamTron-a2 BMW 1:44.727 2.716 152,05 4 0.108

16 25 Roberto BLAZQUEZ 112619-CR Lorenzo Comp Guadalajara BMW 1:44.918 2.907 151,81 1 0.191

17 19 Damien ALBES 112878-CR Leclerc BMW 1:45.021 3.010 151,65 3 0.103

18 37 Mauro GONZALEZ 112514-TO Cto Albacete BMW 1:45.190 3.179 151,46 6 0.169

19 65 Eladio GARCIA 15047-SE CD MC Easyrace BMW 1:45.805 3.794 150,55 5 0.615

20 83 Ventura CUENCA 15048-AL CD MC Easyrace BMW 1:45.906 3.895 150,32 2 0.101

21 13 Roberto ORTEGA 112642-CR Cto Albacete BMW 1:46.002 3.991 150,26 4 0.096

22 39 Raul GONZALEZ BMW 1:46.303 4.292 149,86 6 0.301

23 111 Oscar ARIAS 112696-CR Cto Albacete BMW 1:46.433 4.422 149,65 5 0.130

24 29 Sebastian SASTRE 64776-IB 100 Emocions EC BMW 1:46.612 4.601 149,45 5 0.179

25 4 Manuel GARCIA 14668-MA CM Cto Jerez BMW 1:47.303 5.292 148,44 3 0.691

26 32 Javier POVES 14584-SE CD Motor Extremo BMW 1:47.711 5.700 147,86 5 0.408

27 48 Marcio BOTTACIN 112527-CR Lorenzo Comp Guadalajara BMW 1:48.308 6.297 147,04 3 0.597

28 62 Rafael DE SOLIS 112463-CR Cto Albacete BMW 1:48.664 6.653 146,53 3 0.356

29 35 Pedro GONZALEZ 15049-CR CD MC Easyrace BMW 1:48.839 6.828 146,37 5 0.175

30 41 Manuel SANTIAGO 112471-CR Cto Albacete BMW 1:49.042 7.031 146,07 6 0.203

31 27 Rafael TABOADA 215929-M Sotobike BMW 1:49.181 7.170 145,84 2 0.139

32 6 Juan Luis OTHON 15055-SE CD MC Easyrace BMW 1:50.297 8.286 144,47 7 1.116

33 31 Julio Cesar SIMON 112792-CR Independiente BMW 1:50.609 8.598 144,05 4 0.312

34 121 Ivan FERNANDEZ 112806-GU Cto Albacete BMW 1:53.471 11.460 140,32 2 2.862

35 70 Jorge J. MATEOS 112781-CR Cto Albacete BMW 1:57.873 15.862 135,13 3 4.402

36 44 Jesus MOLINERO 15050-SE CD MC Easyrace BMW 2:06.064 24.053 126,33 3 8.191
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VUELTA A VUELTA - SUPERPOLE 1
COPA BMW S1000 RR

XXX CAMPEONATO DE ANDALUCIA DE VELOCIDAD 2015

18

Vuelta 4 6 117 1312 17 19 2221 2524
1:46.1921:48.775 1:46.4351 1:47.981 1:43.6591:53.990 1:43.823 1:47.355 1:45.706 1:51.508 1:44.192 1:44.918

1:46.6261:47.569 1:44.5872 1:47.492 1:42.0111:54.209 1:46.770 1:45.508 1:43.843 1:49.424

1:47.1661:46.1293 1:47.303 1:52.662 1:45.021 1:45.478 1:43.356

1:46.0021:43.9054 6:00.250 1:52.294 4:47.754 1:44.727

1:46.1065 1:51.637 1:46.631 6:58.602

1:46.2846 1:50.941

7 1:50.297

Vuelta 27 29 3231 3735 39 41 4844 6562

1:46.0091:50.029 1:52.2071 1:50.151 1:54.5181:50.575 1:53.233 2:04.736 2:06.157 2:10.881 1:49.911 1:53.611
1:46.1411:50.764 1:52.6692 1:49.181 1:52.3901:48.413 1:49.649 1:51.390 2:06.516 1:50.264 1:49.934 1:48.169
1:45.7391:49.198 1:50.8753 1:50.106 1:51.3301:48.572 1:50.253 1:49.956 2:06.064 1:48.308 1:48.664 1:46.575
2:05.5851:48.814 1:49.6994 1:49.452 1:50.6091:57.955 1:47.861 1:49.863 1:55.195 1:45.844
1:57.6501:47.711 1:48.8395 1:52.0251:46.612 1:46.591 1:56.640 1:45.805
1:45.1901:48.341 1:49.6096 1:46.303 1:49.042

1:51.1787 1:50.148

Vuelta 69 70 7371 7877 80 81 8683 121111
1:43.6431:42.354 1:43.2291 1:44.653 1:47.2142:01.047 1:45.295 1:45.899 1:50.881 1:43.920 1:47.349 1:54.005
1:43.2121:43.3092 1:44.619 1:44.5781:59.507 1:43.897 1:47.240 1:45.906 1:43.508 1:46.444 1:53.471

1:42.8043 1:57.873 1:43.146 1:43.244 1:47.530

4 1:46.541

5 1:46.433
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Ord. Piloto Licencia Equipo Marca Tiempo GapVRNV

Soleado ESTADO DE LA PISTA:CONDICIONES ATMOSFERICAS: Seca

XXX CAMPEONATO DE ANDALUCIA DE VELOCIDAD 2015
COPA BMW S1000 RR

RESULTADOS SUPERPOLE 2

19

PromedioIntv

1 7 Juan Manuel RUIZ 112521-CR Cto Albacete BMW 1:41.243 ---- 157,31 1 ----

2 80 Asier GOMEZ 112539-CR Cto Albacete BMW 1:41.478 0.235 156,91 1 0.235

3 77 David VIGUERAS 112554-AB Cto Albacete BMW 1:41.923 0.680 156,22 1 0.445

4 78 Iker CARRACEDO 112742-CR Cto Albacete BMW 1:41.924 0.681 156,22 1 0.001

5 25 Roberto BLAZQUEZ 112619-CR Lorenzo Comp Guadalajara BMW 1:42.093 0.850 156,02 2 0.169

6 22 Cesar Javier TOME 112621-CR Cto Albacete BMW 1:42.117 0.874 155,91 1 0.024

7 73 Rui MARTO 112721-CR Cto Albacete BMW 1:42.495 1.252 155,41 1 0.378

8 24 Javier PASCUAL 112513-GU Cto Albacete BMW 1:42.692 1.449 155,13 3 0.197

9 11 Jorge JAUME 112666-CR Cto Albacete BMW 1:42.805 1.562 154,92 2 0.113

10 81 Eduardo SALVADOR 112617-CR Cto Albacete BMW 1:42.856 1.613 154,82 1 0.051

11 17 Raul MENDO 90159-SA CD Vía de la Plata BMW 1:43.137 1.894 154,42 1 0.281

12 12 Nuno GONÇALVES 112722-CR Cto Albacete BMW 1:43.241 1.998 154,21 1 0.104

13 71 Eduardo TEJERINA 215343-M RACE BMW 1:43.486 2.243 153,93 1 0.245

14 21 Aurelio HERNANDEZ 50925-Z TeamTron-a2 BMW 1:43.775 2.532 153,42 1 0.289

15 37 Mauro GONZALEZ 112514-TO Cto Albacete BMW 1:43.879 2.636 153,33 1 0.104

16 86 Borja GOMEZ 85170-S Mc RJ Sport BMW 1:43.925 2.682 153,23 3 0.046

17 69 Javier GONZALEZ 112488-CR Cto Albacete BMW 1:44.057 2.814 153,03 1 0.132

18 19 Damien ALBES 112878-CR Leclerc BMW 1:46.156 4.913 150,01 1 2.099
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VUELTA A VUELTA - SUPERPOLE 2
COPA BMW S1000 RR

XXX CAMPEONATO DE ANDALUCIA DE VELOCIDAD 2015

20

Vuelta 7 11 1712 2119 22 24 3725 7169
1:43.7751:43.137 1:46.1561 1:41.243 1:43.2411:43.701 1:42.117 1:43.272 1:42.155 1:43.879 1:44.057 1:43.486

1:44.5041:43.9592 1:42.805 1:57.677 1:42.093 1:46.175 1:46.157 1:45.920

3 1:42.692 1:44.532 1:49.140 1:45.308

Vuelta 73 77 8078 8681

1:43.9781:41.478 1:42.8561 1:42.495 1:41.9241:41.923
3:47.6664:32.0202 1:42.3271:42.458
1:43.9253
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Ord. Piloto Licencia Equipo Marca Tiempo GapVRNV

Soleado ESTADO DE LA PISTA:CONDICIONES ATMOSFERICAS: Seca

XXX CAMPEONATO DE ANDALUCIA DE VELOCIDAD 2015
COPA BMW S1000 RR

RESULTADOS SUPERPOLE 3

21

PromedioIntv

1 7 Juan Manuel RUIZ 112521-CR Cto Albacete BMW 1:40.375 ---- 158,62 2 ----

2 77 David VIGUERAS 112554-AB Cto Albacete BMW 1:41.050 0.675 157,62 2 0.675

3 80 Asier GOMEZ 112539-CR Cto Albacete BMW 1:41.054 0.679 157,62 1 0.004

4 78 Iker CARRACEDO 112742-CR Cto Albacete BMW 1:41.571 1.196 156,82 1 0.517

5 25 Roberto BLAZQUEZ 112619-CR Lorenzo Comp Guadalajara BMW 1:41.803 1.428 156,41 1 0.232

6 73 Rui MARTO 112721-CR Cto Albacete BMW 1:41.846 1.471 156,32 1 0.043

7 22 Cesar Javier TOME 112621-CR Cto Albacete BMW 1:42.223 1.848 155,82 1 0.377

8 11 Jorge JAUME 112666-CR Cto Albacete BMW 1:42.344 1.969 155,62 1 0.121

9 24 Javier PASCUAL 112513-GU Cto Albacete BMW 1:43.068 2.693 154,52 2 0.724

CIRCUITO DE ALMERIA, 29 DE AGOSTO DE 2015RESULTADOS PUBLICADOS A LAS 12:46 HORAS

         EL DIRECTOR DE CARRERA                                                                                                                                       EL JEFE DE CRONOMETRAJE

info@crono-jerez.com www.crono-jerez.comPág 1 de 1



VUELTA A VUELTA - SUPERPOLE 3
COPA BMW S1000 RR

XXX CAMPEONATO DE ANDALUCIA DE VELOCIDAD 2015

22

Vuelta 7 11 2422 7325 77 78 80
1:41.8461:43.345 1:41.8031 1:40.520 1:42.2231:42.344 1:41.353 1:41.571 1:41.054

1:45.8541:43.0682 1:40.375 1:42.9321:42.951 1:41.050 1:41.843 1:41.256
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NV VR TIEMPO NV VR TIEMPO NV VR TIEMPO NV VR TIEMPO NV TIEMPO

1 7 Juan Manuel RUIZ BMW 4 4 1:41.979 2 2 1:42.011 1 1 1:41.243 2 2 1:40.375 9 1:40,375

2 77 David VIGUERAS BMW 10 9 1:42.334 3 3 1:42.804 2 1 1:41.923 2 2 1:41.050 17 1:41,050

3 80 Asier GOMEZ BMW 8 6 1:44.425 3 3 1:43.146 1 1 1:41.478 2 1 1:41.054 14 1:41,054

4 78 Iker CARRACEDO BMW 3 2 1:44.833 2 2 1:43.212 2 1 1:41.924 2 1 1:41.571 9 1:41,571

5 25 Roberto BLAZQUEZ BMW 4 4 1:43.684 1 1 1:44.918 2 2 1:42.093 1 1 1:41.803 8 1:41,803

6 73 Rui MARTO BMW 5 2 1:43.189 1 1 1:42.354 1 1 1:42.495 2 1 1:41.846 9 1:41,846

7 22 Cesar Javier TOME BMW 3 2 1:45.054 2 2 1:43.843 1 1 1:42.117 2 1 1:42.223 8 1:42,117

8 11 Jorge JAUME BMW 8 8 1:43.549 4 4 1:43.905 2 2 1:42.805 2 1 1:42.344 16 1:42,344

9 24 Javier PASCUAL BMW 3 3 1:45.012 3 3 1:43.356 3 3 1:42.692 2 2 1:43.068 11 1:42,692

10 81 Eduardo SALVADOR BMW 2 2 1:45.222 3 3 1:43.244 2 1 1:42.856 --- 7 1:42,856

11 17 Raul MENDO BMW 5 5 1:45.537 1 1 1:43.823 2 1 1:43.137 --- 8 1:43,137

12 12 Nuno GONÇALVES BMW 5 5 1:43.615 2 2 1:44.587 1 1 1:43.241 --- 8 1:43,241

13 71 Eduardo TEJERINA BMW 7 3 1:45.434 2 2 1:44.578 3 1 1:43.486 --- 12 1:43,486

14 86 Borja GOMEZ BMW 5 3 1:44.415 2 2 1:43.508 3 3 1:43.925 --- 10 1:43,508

15 21 Aurelio HERNANDEZ BMW 10 8 1:45.238 5 4 1:44.727 2 1 1:43.775 --- 17 1:43,775

16 37 Mauro GONZALEZ BMW 7 6 1:45.586 6 6 1:45.190 3 1 1:43.879 --- 16 1:43,879

17 69 Javier GONZALEZ BMW 4 4 1:44.046 2 2 1:44.619 3 1 1:44.057 --- 9 1:44,046

18 19 Damien ALBES BMW 5 2 1:47.125 5 3 1:45.021 1 1 1:46.156 --- 11 1:45,021

19 65 Eladio GARCIA BMW 8 7 1:47.117 5 5 1:45.805 --- --- 13 1:45,805

20 83 Ventura CUENCA BMW 8 5 1:46.011 2 2 1:45.906 --- --- 10 1:45,906

21 13 Roberto ORTEGA BMW 7 7 1:48.076 6 4 1:46.002 --- --- 13 1:46,002

22 39 Raul GONZALEZ BMW 8 8 1:46.721 6 6 1:46.303 --- --- 14 1:46,303

23 111 Oscar ARIAS BMW 3 2 1:48.865 5 5 1:46.433 --- --- 8 1:46,433

24 29 Sebastian SASTRE BMW 3 1 1:48.212 5 5 1:46.612 --- --- 8 1:46,612

25 4 Manuel GARCIA BMW 5 2 1:48.899 4 3 1:47.303 --- --- 9 1:47,303

26 32 Javier POVES BMW 8 7 1:48.975 6 5 1:47.711 --- --- 14 1:47,711

27 48 Marcio BOTTACIN BMW 2 2 1:49.384 4 3 1:48.308 --- --- 6 1:48,308

28 27 Rafael TABOADA BMW 4 2 1:48.480 4 2 1:49.181 --- --- 8 1:48,480

29 62 Rafael DE SOLIS BMW 9 5 1:50.619 3 3 1:48.664 --- --- 12 1:48,664

30 35 Pedro GONZALEZ BMW 4 2 1:53.090 7 5 1:48.839 --- --- 11 1:48,839

31 41 Manuel SANTIAGO BMW 4 4 1:52.083 7 6 1:49.042 --- --- 11 1:49,042

32 6 Juan Luis OTHON BMW 6 6 1:53.872 7 7 1:50.297 --- --- 13 1:50,297

33 31 Julio Cesar SIMON BMW 8 5 1:51.361 5 4 1:50.609 --- --- 13 1:50,609

34 121 Ivan FERNANDEZ BMW 8 8 1:52.223 2 2 1:53.471 --- --- 10 1:52,223

35 70 Jorge J. MATEOS BMW 5 5 1:57.863 3 3 1:57.873 --- --- 8 1:57,863

36 44 Jesus MOLINERO BMW 4 4 2:07.857 3 3 2:06.064 --- --- 7 2:06,064

Resultados publicados a las 12.50 horas Circuito de Almería, 29 de Agosto de 2015

LOS COMISARIOS DEPORTIVOS EL JEFE DE CRONOMETRAJE

Moto
Superpole 2

23

Superpole 3 Mejor

EASY RACE: BMW S1000RR

RESULTADOS SUPERPOLE

Entrenos Superpole 1
Or Nº Piloto



Juan Manuel RUIZ
7
1

1 77
2

David VIGUERAS 80
3

Asier GOMEZ

Iker CARRACEDO
78
4

2 25
5

Roberto BLAZQUEZ 73
6

Rui MARTO

Cesar Javier TOME
22
7

3 11
8

Jorge JAUME 24
9

Javier PASCUAL

Eduardo SALVADOR
81
10

4 17
11

Raul MENDO 12
12

Nuno GONÇALVES

Eduardo TEJERINA
71
13

5 86
14

Borja GOMEZ 21
15

Aurelio HERNANDEZ

Mauro GONZALEZ
37
16

6 69
17

Javier GONZALEZ 19
18

Damien ALBES

Eladio GARCIA
65
19

7 83
20

Ventura CUENCA 13
21

Roberto ORTEGA

Raul GONZALEZ
39
22

8 111
23

Oscar ARIAS 29
24

Sebastian SASTRE

Manuel GARCIA
4

25

9 32
26

Javier POVES 48
27

Marcio BOTTACIN

Rafael TABOADA
27
28

10 62
29

Rafael DE SOLIS 35
30

Pedro GONZALEZ

24

XXX CAMPEONATO DE ANDALUCIA DE VELOCIDAD 2015
COPA BMW S1000RR

PARRILLA DE SALIDAD
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Manuel SANTIAGO
41
31

11 6
32

Juan Luis OTHON 31
33

Julio Cesar SIMON

Ivan FERNANDEZ
121
34

12 70
35

Jorge J. MATEOS 44
36

Jesus MOLINERO
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COPA BMW S1000RR

PARRILLA DE SALIDAD
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